
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: ECPCPC Fecha y Tribunal Examinador ARRIETA, Ariel Fernando TFI EX-2023-
01008205- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La presentación del Trabajo Final Integrador de la Especialización en Comunicación Pública de la
Ciencia y Periodismo Científico correspondiente a Ariel Fernando ARRIETA; y

CONSIDERANDO

Que la Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico es una
carrera de posgrado implementada en forma conjunta por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación, la Facultad de Ciencias de la Comunicación y el Ministerio de Ciencia y
Tecnología de la Provincia de Córdoba;

Que el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la integración del Tribunal Especial en
conformidad con lo establecido en el Artículo 26° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 01/2014;

Que el Secretario de Posgrado, a sugerencia del Director alterno de la Especialización, ha
propuesto Tribunal Examinador y  la fecha para la exposición y defensa oral del Trabajo Final
Integrador.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar para Ariel Fernando ARRIETA, estudiante de la Especialización en
Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico, el siguiente Tribunal Examinador:

Titulares:
Esp. Sergio Luis MANSUR (Gobierno de la provincia de Córdoba y UTN)
Esp. Claudia Isabel ORTIZ (FCC - UNC)
Dr. Agustín SIGAL (FAMAF - UNC)
Suplente:

D.N.I. N°
18.491.596
20.784.847
30.990.345



Mgter. Mariana Andrea MINERVINI (FCC - UNC) 26.324.120

ARTÍCULO 2°: Fijar el día 21 de noviembre de 2023 a las 14:00 horas, para que el Tribunal
Especial reciba la exposición oral del Trabajo Final Integrador titulado “Emancipación energética.
Los recursos renovables en Catamarca y las políticas centralistas”, correspondiente a Ariel
Fernando ARRIETA (DNI Nº 23.105.729) bajo la tutoria de la Dra. Ana María VARA (DNI:
16.891.248).

ARTÍCULO 3°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad
Nacional de Córdoba y al Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de Córdoba.Publíquese
y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-711-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Sábado 18 de Noviembre de 2023
		2023-11-17T14:15:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-18T12:43:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-18T12:44:00-0300
	GDE UNC




